

Samlet og forlagt af K. H. Seidelin, Kommandersergeant ved det borg. Artilleri og Pitteratus.
Trykt hos M. J. Sebbelow.

M a a e t r y k k e s.
København's Politikammer d. 18 Juni 1805.

Haagen.

C. t. P. 580562251. §. 1. —

Ved et Admiralitets Omgangsbrev af 10de Juni ere §§ 402, 403 og 406 af Krigs-Artilleribrevet, om Frieledler til Korlovelse for Søetatens faste Folk, nærmere bestemte, der hidtil misbragtes, saaledes at de undertiden toge Frieledler og meldtes til Bølge, men foresaare at faae samme fuldbørdet. Frieledlerne skulle herefter være saaledes stiled: Jeg N. N., Chef for det — Kompani udi — Division, tillader herved N. N., Matros udi bemeldte Kompani, No. — at maatte indtræde udi Vætskab med Enke (Pige) N. N.; thi vilde N. N., Proosif ved Holmens Menighed, naar intet efter Hs. Majestæts Lov, Forordninger og Anordninger, deri er hinderligt, ved deres Paategning dem for Trolovede eellere, oasaa, efter lovlig Tilvisning, inden 8 Uærs Dagen fra Datum af tilfammenvis, da denne Frieledel, som er last for begge Personer efter bemeldte Tids korløb er uden Kraft, og Korlovelsen ophævet, og, skulde de korlovede være flyttede sammen, skulle de strax flytte fra hinanden.

I Gaar aav Hr. Instruktør Schwarz sit Skuespiller-folk en Velinga Reviens i Aalborg. Der opførtes: De onde Luner, af Kogebue. I Daa spilles sidste Gang i Aalborg, da Hr. Schwarz derfra gaar til Viborg.

Sildefiskeriet i Limfjorden har i de senere Aar været overmaade fordelagtigt, og Fiskernes Antal i Ribe og Sebersund ritaar aarlig. Et Sildebundsgarns Fiskefæde i Limfjorden forpaaes omtrent for 6 Rd. om Aaret. Det svenske Sildefiskeris Aftaelse har tillige forhøjet Priserne paa Limfjordens Fild. En eneste Kobbmand i Ribe ejer imellem 4 til 500 Fiskefæder.

En rejsende Landsmand skriver under 18 Maj følgende iblandt andet fra Rom: For nogle Dage siden var der en fornem Herce hos den berømte Canova. Han vilde dreje en næsten færdig kolossalst Kiar om paa en anden Kant, og den styrtede ned, kreffende lige ferbi Canovas Ansigt. Havde han staaet en Smule mere frem, havde hans eget Messerwerk staaet ham ihjel; en meget ærefuld Død for en Kunstner. Denne Canova, som man kalder den første i Verden, forfærdiger nu en meget kolossalst Gruppe af hvid Marmor for en Kobbmand i Toulouse, som ejer Mill oner, og han har i disse Dage bestilt hos vor Thorvaldsen en Pendant til samme, ligesaa kolossalst, oasaa af hvid Marmor. Thorvaldsen har desuden mange andre Kianer og Grupper at forfærdige i Marmor, som vist vilde holde ham her i flere Aar. — Ingen Italiener kan huffe et saa koldt Vejr som det vi tilligemed Regn have haft, nu i næsten fem Maaned. Alle Sjeraene om Rom ligge endnu i Daz fulde af Sne. — Stanley, ogsaa en Landtmand, gjør god Fremgang her i sine Studier, og noder megen Narsje.

Det Wedel-Jærlsbergiske Theater-Selskab vil igjen i

Vinter spille i Odense, hvis Abonnement er kan komme i Stand.

Nu er da endelig den store Sveitsler, Viktor Niederer, der er 71 Aar høj, kommen til Odense. Formodentlig faaer man ham at see i Dyrshaven i Rildetiden.

Et Knuds Kirke i Odense bliver repareret i Sommer.

Den 4de Maj d. N. er, i en Storm af Norvest, strandet en norsk Hullet-Galease, *Minerva*, paa den nordlige Grandie af Harboere imellem Lemvig og Vestervia. Den tilhører en Kobbmand i Bergen, og kom fra Hollans; Besætningen, der var 9 Mand, blev reddet.

Inspektoraad Schmidt-Phisfeldt, Committeret i det kol. Kommerce-Kollegium og Medlem af Kvarantane-Direktionen, tiltræder i disse Dage en Rejse til Holsaa i Kvarantane-Anliggender.

Tallotteri. 715 Trækning i Vandsbef:
86, 39, 51, 55, 25.

Doktor Hahn har ladet følgende indtrykke i Aarhus Avisen: Da Korraadnelssesfeber ved enkelte saa Menneker her i Byen haver yttret sig, som ved Emitie fra den Svage til den Sunde kan forplantes videre; saa anseer jeg mig pligtig til at advare mine Medborgerer i Aarhus for alt hvad som kunde svække deres Sundhed, nemlig Fortælelse, heftige Sindsbevægelser, Umaadelighed i Mad og Drikke, og dernæst ikke at lade sig aarelaade eller indtaae Affektina uden Samtokke af en dulig Løges Raad. Men da Lustens Urenhed saavel i som uden for Husene kan meddele ellers sunde Menneker et Anlæ til smittende Svadomme, uden at have nærmet sig sig en farlig Sengeliagende; saa anbefales Menighed og sund Lust i deres Huse, og at lode deres Hænder saavel som Kortougene holdes rene. (Det sidste Raad kunde passe for mange andre danske Stæder uagtet man der ikke har Korraadnelsses Febre.)

Den brave Ammand Henge, i Nordlandene, indrokkede isfor i Auaust en Beklagelse over den elendige Støbne, der truede hans Amt, de dets Støbeliae og aabne Jæger, der hvert Aar ajere to Messer til Trondhjem og Bergen med Fisk, og derfra medbringe Fødevarer og andre Fornødenheder, i det Aar vare mere end ellers ubaldige og forsinkede, hvorfor han opfordrede de Handelsende i hine Stæder, ved tidlige gode Skibe at hente Fisker og bringe de fornødne Vare. Herpaa har Veraenserne bekyndtjort følgende: — Opfordringer ved Ord, behyares vist nok bedst ved Udførelsen af den Gjerning der er opfordret til, om denne er god. Dette have i det visse Veraens Handlere bevis, ved deres betydelige Forsendelser af Kornvarer og Meel i nastafvænte Høst og Vinter til Nordlandene, og disse have været den største Narsag til bemeldte Landes overfløide Forsyning af benævnte for-

ste Kornnødhedsaarer, hvoraf del, endog til betydelig Tab, ikke have fundet vorden aflatte, eller blot komme under Indbyggernes Tag imod andrudsne utrolig høje Løse, og nogle desaarlag ere tilbageført, og flere forventes dertil. Ingen kan tvivle derom, at saa tilstrækkelig Forsørgning, var den Virkningen S. Fr. Amtmand Heega ønskede hans Bekjendtgørelse i vores Steds Adresskontors Efterretninger f. N. No. 35, skulle have: derfor haaber man han undskulder det, at der hverken forhen eller senere anderledes herfra, er eller bliver svarer ham derpaa. Men, det være lanat fra, at være Omnes Handlere selv, eller vi paa deres Vegne, ville give den omme det deres Sjerning et mere uegenntigt Anspraak, end den fortjener: nej! almindelig Maaels Afsvarrelse, har næsten ligesaa lidt som ommeldte Hr. Amtmandens Opfordring, været Drovejædere dertil, men Handelsaand. Da sandelig! looses der maas Hinder for Nordlandingernes Kart; og Handel til de Norden fjeldske Kystader, og disse sidsmeldtes Kart til Nordlandene, saavidt som samme nyttigt og nødvendigt er, da behøves der ingen Uderrettigheds Mellemkomst og Forretning dert, eller andre end de paa begge Sider brugelige Fortøjer til Nordlandenes betimelige Forsørgning, skulle endog hær og større Ulfotte til Kartens Sindhelse, end i de sidste fjeldske Nar, indreise. — Hverledes Hr. Amtmanden vilken søger at afsvarer al Hinder for Nordlandingernes Vel, bevidner blandt det mere, ommeldte hans Bekjendtgørelse; dog, vi tilbageholde al Lovtale derover, thi vi have allerede erklaret os for Hadere af den Ufortænt, og troe at han besidder den Aands Storhed, at vilke anse det med Misnøst, naar vi her gave ham den fortjente Lovtale. Vorger-Deputationskabet i Bergen d. 24 Mai 1805.

H. Helmer. Paul W. Smit.

P. Loran junior. J. C. Stiegler. Hans Hansen.

J. E. Mowinkel. Georg Wallace. L. Holterman." Efter at have indrøket denne Bergensernes Smærre, tilføjes i Trondhjems Avis følgende: — "Skulde man formode, at denne Hr. Amtmandens menneskefjerlige Omhu skulde kunne afstedkomme Harm, eller at man ej skulde have været besiddet nok til at nedbasse denne. Vær og Vind i forrige Høst faldt saa uføie lia for de Nordlandske Jaater, der pleie at idag til Bergen med deres Hjeladninger, og hente Kornvaare dervia, at flere af dem kom meget for silde; andre forliste. Da saadan en Jaat sedsaantiaen indeholder hele Høstdelevens Vinterforraad, og de for hvilke den udekliver, udtares altsaa for tvøffende Mangel; var dette Anledning til Hr. Amtmandens Bekjendtgørelse. — Hr. Amtmandens Bekjendtgørelse havde den forønskede Virkning; Nordlandenes Behøere, omtr. 60,000, bleve betruaede for Hungerens Elendighed; denne Kordel troer jeg dog tilfæld oprejer det Tab, mulla, nogle enkelte Mand kunde have havt; og som saa dog troer, om det er Tilfælde at de have haft Tab denne ene Gang, de ikke have føje til at lægge sig saa meget paa Hjertet, naar de ej vil tilidestatte den Tanke, at der er Nordlandene, der aarlia sætter dem i Stand til at udvise omtr. imellem 7 a 8 Tønder Gulds Vard, og det i en Egn som ellers intet har til Afsørgning; — Skulde dette ikke kunde være Tanken, saa dog, naar man vil draage denne betæn, hvor maane af disse fattige Indbyaerere, der aarlia paa Haver tilhætt Bøfærd og Liv for at lægge Aaomms i deres Sted. — Riksfælskabet i Trondhjem have foreaaret Bergenserne med et heldskabende Exempel, og som til Wen-

nesshedens Bedste burde følges, dette at man selv sender Skibe, ikke Jaater, med de Kornnødheder Nordlandingen bruger, modtaer paa Stedet Hæften og sender samme strar til de udenlandske Steder; — Dette kan man dog ikke nægte, vil befordre Folkemaaheden i det ellers blottede Land. — Her er den Tanke ikke overflødig, at det var ønsket, at Reageringen lod en Mand, udrustet med Justitsraad Peams Indtæter og Gavnelyst ajennemreise disse Egne, for at see hvad der kunde tjene til det Bedste. Stephanfon."

I disse Dage er det her paastaet, at Sverrig skulde have solat sin Andeel af Pommern til Rusland for 20 Millioner Species Daler.

I Fredensborg kom for 8 : 9 Dage siden Ald i en Maa: de Krudt i Smedien. De Personer, som vare tilstede, nemlig en gammel Mand, en Smedesvend og et Barn bleve ynkelige forbrændte og saarede. Iaar har Svenden og Barnet taget Skade. Havde Krudtet været i endnu større Mængde, var den hele Smedie fløjet i Luften.

Den i Gaar Kl. 4 Morgenen fra Hamborg indkomme Brevpost har ikkun været 1) Time paa det lille og 2) Time paa det store Væst. Derimod var Brevposten fra Kbhvn af 15 Juni endnu ikke ankommet til Nordra i Søndags Eftermiddag Kl. 5, da Hamborger Post passerede Korsør. Den Kbhvnste Brevpost af 11 Juni ankom til Hamborg den 14 Kl. 9 om Morgenen.

I Altonaer Merkur berettes, at der i Sidstningen af denne Maaned skal begrundes med at nedbrøde Nikolai Kirke. (Hvortil Tomten og Kirkegaardens Pladsen skal bruaes videt ikke. En støn fri Plads vilde udkomme deraf hvis man tillag toa alle de paa Kirkegaarden staaende Høtter ud til lille Kongensgade og Ulkegaden bort. Maaes Menning vilde have Naadhuset der. Ellers har Folk villet have snart at et Theater, snart at en Synagoge, snart at en Børs, snart at et Posthus, snart at en Politiborg skulde bygges paa Tomten.

Det asiatiske Kompanis Holsien, Kaptein Hølsied, er ankommen her paa Reden fra Ostindien.

Holmens Broe er nu atter aabnet efter dens Udbedring. Den er bleven mindre stiel, end den før var.

I Norges Kl. 6 blev Duamagerenden henrettet paa Østersfæled. Han aik raff, var kladt i byide lanac Burer og Sko og hvid Trøje. Han høites Skafottet hurtig, hilside Præsien med Aktighed og aik ven til ham og tog ham i Haanden. Han vilde strar slænge Trøjen ned, men toa den igjen paa, da Præsien beaundte en Tale til ham. Oasaa under denne vilde han atter, da han troede den var serki, afklade sig. Da Hr. Thne havde endet og givet ham Haanden, kladte han sig hurtig af, hilside ud til Tilhørerne og raabte: Farvel alle mine Bekjendtere, Farvel alle mine Venner! aførde derpaa med sammenlaate Haender en Bøn i et Par Minutter og laade sig derpaa raff ned. — Hans hele Adfærd viste den største Kølighed, Urygtaaktighed og Uansiel efter at lide sin Straf. — Dennes Hoved sad allerede paa Stragen, da Styrmand Nissen kom Kl. 8. Han aik langsom, saa mindre høit, dog aldeles ikke angstelig, ud. Han var kladt i en araa Raffte og blaasribet Somaadsveit. Han høites Skafottet langsomt, talde kun kort med Præsien, og orde et Slags Bøn, lod Skarpretereren hjælpe sig af Kladerne, og retreated. Vegne Hovederne ere saaledes opstætte, at de vende raed hinanden. — En ueindelig Mængde Menneker

overvar disse Optrin, og den største Del af denne Mængde vare Fruentimmer.

Præsiden Randers i Christiania opretter en Elementarskole, som begynder i næste Novbr.

af fransk Blade.

I adskillige franske Blade sees, at man i Paris havde maaget Noget om Motteri og Mord Planer i Milano, som skulde fuldføres ved Kroningen. I den Anledning siges følgende, "en endog Fienden har sendt nogle Spioner til Mailand, saa kunde de doo ligesaa saalidet i Italiens som i Frankrigs Hovedstad iwarkefaste noget. Uden Kredit og uden Vere kunde de ikke bewirke noget imellem Doroerut. Deres Ankomsts Djeblit og deres Instruksioner vare forud bekendte. Og deres Hastelle opvakte lige saa lidet Opsigt som de uwar-digste Coenturere."

Kæiser Napoleon har forandret sin første Hjemreiseplan. Han vil nu ikke draage tilbage ad det sydlige Frankrig, men gaar ad den nye Vej over Simplondjerget, gjennem Vallier-landet og Sveits til Strassburg. Efter et kort Ophold der, gaar Kæiseren videre over Metz til Paris og derfra til Boulogne.

af Korskanere oprettes nu en kesselig korsisk Legion paa 300 Mand.

Der hedder at Tropperne i Lejren ved Jepsst saarest skulde indskibes i Teret.

Staden Arles opfatter dens gamle paa Jorden liggende Granitobelisk, der er 47 Fod høj, til Vere for Napoleon, hvis Navn indaraves paa Fodstokket.

Den Vataviske Republik optager nu sin gamle Vaaben, en Løve med et sværdspidst Pile Knippe i Kloen.

Den forrige malkobriske Statsraad er død.

af engelske Blade.

Nogle veldige Kjøbmand i Londons gamle Deel, the City, have aarnet Suspension til en Civille hvorved nyttige Videnskaber og Kundskaber skal udbredes imellem dens Handelskald og andre Borgere. I saa Dage ere 60000 Pd. Et. tegne. Der skal ved den tillige vare Biskopskæder og offentlige Kioskaler.

Der foreen i Dagen berettede Nederlag af et engelsk Korps paa Esjren er bekræftet.

af norske Blade.

Da Guldschakeriet paa Bahuskyterne er faldet saa ster ud, at den svenske Hegering har nedsat Indværelstolden paa fremmed Vild til 12 Skilling svensk for Lunden, dog gaalder dette ikke for hollandsk Vild, der betales som hidtil.

Rebellen Jemael Pasha, der havde bemægtiget sig Ghezzar Pashas Statte, og som saangt blev ført til Konstantinopel, er, efter et 24 Diners pinligt Forløb, halsbuden, og hans Hoved udsat til Sælue ved den indre Serail-Port paa et — Olofsad.

Kæiseren af Rusland har behandlet det af Kæiserinde Elisabeth i 1755 stiftede Universitet i Moskva med en Bekræftelses Akt. Deri tilkjendegiver Kæiseren dette Universitet sin Erkjendtskab for det store Antal Personer, som der dannes til Statens Tjeneste, og udvider dets Rettigheder. Der saar sin egen Bestyrelse, Ketsopleje Toldskæder for indførende Waarer, Instruksioner og Maskiner, egen Censur og Indværelseinstruksion for Professorheligerne. Udlandere, som have været ansatte derved, kunne, uden Afkortning af deres Formue, iglen draage derfra. Ved deres Ankomst kun-

ne de indføre toldskæder indtil for 3000 Rubler. Ordenliae Professorer rangere i 7, overordenliae, Adjunkter og freecete Doktorer i 8, Magistre i 9, Kandidater i 120 og Rektoren i sin Embedstid i femte Klasse. Studenterne kunne bare Kaarde. Unversitetet har til Raadighed caatlig 130,000 Rubler.

Praag har allerede erfaret gode Virkninger af Kæiser Frandies Marværelse. En Kommission af høje Embedsmand er sammentraadt, for at raade mod Tyrkiden. Stræderne er til samme Ende sammmentaldede; Kæiseren har besat let at enhver Marinasbruger, der enten fordølger sit Korraa af Penensmidler, eller bedrager Kokeren med Undervagt i Ver forsalfede Vare, maa strax af Stadshauptmandskabet, i et Skal undersøge Sagen, straffes med indtil 25 Stokkeprygl, uden at derfra kan appelleres.

Ved Rhinen staaer Winranterne meget godt.

Den forenede protestantiske Mission i Köln har af Kongen af Preussen i et Brev suidt af Besaaenhed erholdt 100 Kreditskorer og Tilladelse at kollektore i de preussiske vevtsalske Provindsier.

Det Charleville Unversitet har som det Moskowske 130000 Rubler til aarlig Raadighed.

Ogsaa i Frankfurt am Mann opføres en Windefest for Schiller. Indgangen er fri for alle i Særgedragt klædte Personer.

I Konstantinopel lader den nye Storvisir en Bazaar, der giver Undervagt, og enhver, der handler med Hæder og Driftsevare og fortaalster samme, strax, uden Dom eller Præs, ophænge.

De der finde, at Tidens Mand med stærke Stridit vandrer tilbage til den Standpunkt Middelalderens stod paa, troe at finde et nyt Bevis herpaa i den grusomme Dodsmaade en Genueiser, der havde villet sprænge en portugisisk Adelsmand i Lurten, nolsk udstod i Lifabon. Han blev nemlig efter at Vindebaiken havde udtæmt alle sine Hædder, og efter at de-ge Hænder vare afhugne, sønderlidt af fire Heste.

af russiske Blade.

Paa Onsdag spille de franske nolsk sidde Gana. Stræfkerne ere: Galsskab og Kornuft, siden Mødet paa Kæiseren og endelig Kroskne.

Auktorene.

En Læge, der gif ved Siden af Hr. Hamilton i hans Hænge i Cocham forandrede sig meget over Tyrrens kostiae Været, "Dr. Doktor," svarede Hamilton, "De maa ogsaa vide, at disse Træer har intet andet at bestille.

Monsie Korbinnende morde sig med at lære en Papoasje allehaande Grovheder. — De Mandeliege Knaate! saade en gammel andragtig Kone, det var bedre de lærte dem at bede Jader vor.

o d e.

Soonepræs for Hedde og Thistrup i Ribe Stift N. Windfeld. Bogholder L. H. Wedel i Kolding. Soonepræs J. Arnan til Lonskjeld og Kvalbeide paa Vangeland. Nektien Quartier Here i Preet Kjøbmand H. P. Laska. Mad. A. C. Neuman i. En skram i Kbhva. Mad. J. Wibrig i Kbhvn. N. Kofgaard sammesteds. Reviser J. J. Wever sammesteds.

Maard. og Gods.

Hovedgaarden Sophiendahl beliggende i Aarhus Amt, Hjelmslov Herred, bliver med af dens tilliggende ved offent-

lia Anxion bortfolat d. 5^{te} August førstkommende paa Postgaarden udi Skanderborg; dens Hartorn med tilhørende Herligheder kan erfares som anført i alle Aviser.

Klædningerne ved Kbhvns Lødbød.

Den 15 Juni. Indkomne: H. Petersen i Sønderberg m Mursteen. P. M. Waalebre i Studsborg m Brænde. H. N. Pundt i Elbeltest m dito. A. Colberg i Vornholm m Leertar. P. Jakobien i Velle m Brænde. H. Chr. Nielsen i Helsingør m Mursteen. J. N. Dorth i Velle. A. P. Laff i Narhus. J. P. Paffier i Velle, alle m Brænde. H. A. Kislina i Vornholm m Sandsteen. J. J. Capitain i Velle m Brænde. Chr. A. Beck i Helsingør m dito. P. J. Karcker i Vornholm m Leer. H. A. Kofod i dito m Grus. P. Laff i Cappel m Jædevar og Grøn. M. Kohler i Stettin m Tommer og Brænde. M. Jørgensen og J. Christensen i Kongesøbera m Kornvare. P. A. Enastrom i Calmar m Tommer og Bræder. H. C. Wagensehr i Niga m Kornvare. H. H. Palm i Liebau m dito. — Udaaende: E. Lassen i Svendborg, A. Waal i Kaadøra, J. Wøller i dito, M. Andreisen i Odense, Chr. E. Blact i Sarskøbing, alle m Sendingsgods. J. Sørensen og A. K. Laff i Cappel m Waalast. P. J. Hest i Trondhjem m Sendingsgods. J. Olsen i Niga m dito. J. Petersen i Kongesøbera m Waalast. M. J. Gorch i Niga m Sendingsgods. A. Albrecht i Danzig m Baglast. C. A. Winther i Pillou m Sendingsgods.

Den 17 Juni. Indkomne: H. C. Wagensehr i Niga m Kornvare. H. H. Palm i Liebau m dito. J. E. Aderbahr i Stettin m Tommer og Strokaods. H. Andersen i Høgenvalde m Brænde. O. J. Brann i Danzig m Kornvare. D. J. Albert i Niga m dito. A. Molin i Carlsbøym m Staver. G. J. Bæcker i Niga m Kornvare. D. M. Beck i dito m dito og Har. P. Knudsen og J. Knudsen i Niga m Kornvare. E. K. Bedel i Stettin m Tommer og Strokaods. A. O. Broders i Danzig m dito. L. Halvorsen i Koval m Kornvare. M. Ploug i Amsterdam m Strokaods. J. Jakobien i Niga m Kornvare. — Udaaende: M. Christian i Høgenvalde m Waalast. J. E. Sønberg i Stockholm m Strokaods. O. Svendsen i Liebau m Baglast. J. Svendsen i Embden m Sendingsgods. J. Stein i Straassund m Waalast. C. M. Bøje i Kongesøbera m dito. H. C. Dehn i Lybek m Strokaods.

Kjøpende.

(Imellem Narhus og Kallundborg.) Fra Kallundborg: Fra d. 8 til 12 Juni. Studenterne E. C. Wasse og M. K. Wasse, Lieutenant Ludvigsen, Forpænter M. Poulsen, Konferentsraad Heierlen med Krue og Dutter, Jfr. A. M. Wither, Skrodermester M. Jørgensen, Købmand J. Sandegaard, Stud. juris J. B. Secher, Stud. J. Lael, Kand. Theol. M. A. Secher, Mad. Herkend, Jomfruerne E. M. Børcher og Langaemad, Kvaahandlerne M. Lemmina, og T. M. Lemmina. — Til Kallundborg: Fra d. 5 til 12 Juni: Stud. K. E. Jordan, W. Naase og Egn, Handelsbetjent A. Aabe, Voraer og Vertshusbmand A. Madsen, Mad. Schade, Handelsmand E. G. Hoerner,

Kene og L. Hoerner, Mitmester Valvig og Datter, Hestehandlerne M. Lauridsen, E. L. Lork, A. J. Enslaf, M. Wøller, M. Lemming, M. Nielsen, A. Harles, A. Brendstrup. Med Skipper Jørgens Smakte blev afsendt Spise og Lam tilhørende M. Lauridsen.

Jorremørelse.

Den 7de Juni. Huldsmægtigen i det 4de Departements-Kontor, Sekret. Heegret, forsat i lige Kvalitet til det 5te Departements-Kontor, og surnumerar Kansellist i det 2det Departements-Kontor, Naasløv, best. til virk. Kansellist i det 5te Departements-Kontor; Kansellist i det 3die Dep.-Kontor, Ekst. Jørgensen, best. til Huldsmægtig i det 4de Dep.-Kontor, og surnumerar Kansellist Laurichen til virk. Kansellist i det 4die Departements-Kontor, samt efteranserte Volontærer udn. til surnumerare Kansellister, neml. Student H. D. Valentin i det 2det Dep.-Kontor, P. E. Fischer i det 5te Dep.-Kontor, Student J. Lund i det 4de Dep.-Kontor, J. Tøp i det 1ste Dep.-Kontor, og Kand. jur. H. Kjerulf i Generalitets- og Kommando-Kontoret. —

Den 31 Maj er Huldsmægtigen ved de daalige Korreringer i Tommermaterial-Kontoret, J. Nonander, anst. til Huldsmægtig ved Keanfabrikasenet; Kopist J. E. Blod til Huldsmægtig ved de daalige Korreringer, og J. H. Bour til Kopist, samtlige i bemeldte Kontor; Underkurer J. See Schnell, i Naade afskediget, fra 1ste Juni d. A.

Edes Assurance-Premie for Vare den 15 Juni 1805.

	per Et til fra		per Et til fra
	Kbhavn		Kbhavn.
Ostindien, China	310 810	London	2 1/2
Douste-Indien		Amsterdam	2 1/2
Det	5 5	Kristiansund, Trondh.	2 1/2
Nordamerika	5 5	Beigen	1 1/2
Adriatiske Hav	7 7	Østen paa Norge	1 1/2
Messina	6 6	Lübeck, Kiel	1 1/2
Barcelona, Marseille	5 1/2 5 1/2	Stettin Danzig	1 1/2
Mallaga	6 6	Kongesøbera Niemel	1 1/2
Lissabon	5 5	Riga Narva, Petersb.	1 1/2
Franske Bug	3 1/2 3 1/2	Stockholm	1 1/2

Verelsskurs d. 18 Juni 1805.

Hamburg	1 3/4	pr. Et. 2 m d
	135	a vista
Amsterdam	124	2 m dito
	125	a vista
London	5 Rd. 78 St.	pr. Lst. 2 m G.
	5 Rd. 82 St.	a vista
Paris		pr. Fr.

Species 1 1/2 % C.

Disconto 5 % C.

Postbrat Kl. 1 Esterm. d. 18 Juni 1805.

Weste Esterm. antom Kl. 9 Esterm.

Kongesøbera antom Kl. 1 1/2 Est. r n

Lusten Tilstand Kl. 8 Form. d. 18 Juni 1805.

Warem 27 L. 11 L. Løst ved 9 Or. 2. Løst, uogef Regn og Væ.

Nettelse.

Det er Drens Jørgensfiold ikke Cassensfiold, som har bestændigert den nye fortraffelige Sættingsmaade, som har faaet i Dagen No. 90.

Dette Blad tilbringes Subskribenterne 4 Gange om Ugen for 1 Rd. Tølv. og for 7 Mk. 8 S. Skrivp. Kvartalet. Enkelte Nummere selges ikke. Subskription modtages hos Udgiveren K. H. Seidelin i Pilestr. No. 94 Stuen.